CADERNO 4  1QUARTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2011Caderno 4 QUARTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285142

PORTARIA: 3370/2011
Objetivo: Ministrar palestra no IV Simpósio Raiva, que será reali-
zado na Faculdade de Medicina Veterinária da UNESP, Araçatuba/
SP.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Araçatuba/SP - Brasil<br
Servidor(es):
541800642/Elvira Catarina Valente Colino (Gerente) / 2.5 diá-
rias (Completa) / de 27/09/2011 a 29/09/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285073
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 258513

PORTARIA: 2491/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Cristiano Augusto Pinto de Almeida    Auxiliar de Barreira
124770612
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122012545340000    0261000000          339033              2.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180 DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

CANCELAMENTOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284947

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO

DO PARÁ
TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Diária nº 3262/2011,
em nome de José Kleber Gonçalves Lourenço, devido a
duplicidade de publicação; Portaria de suprimento de fundos
2968/2011, em nome de Erinaldo Silva dos Santos, devi-
do o servidor estar de férias; Portaria de suprimento de fundos
1614/2011, em nome de Roosevelt de Souza Olortegui, de-
vido a não utilização do recurso.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo-Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284956

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 277298
PORTARIA: 3228/2011

Objetivo: Realizar atividades de barreira móvel referente ao
trânsito agropecuário de produtos de origem animal e vegetal,
que será realizada no Posto da Polícia Rodoviária Estadual loca-
lizado na PA-150.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892611/José Eduardo Fernandes Cavalcanti (Fiscal Estadu-
al Agropecuário) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a
29/09/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284951

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 270520
PORTARIA: 2889/2011

Objetivo: Realizar atividades de visita técnica nas ULSA’s com o
intuito de levantamento de material técnico administrativo para
ser utilizado na Campanha de Vacinação contra Febre Aftosa Eta-
pa maio/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br

Servidor(es):
58684083/Tatiana Castro de Assis (Fiscal Estadual Agropecuário)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/08/2011 a 24/08/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284968

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 277295
PORTARIA: 3227/2011

Objetivo: Dar apoio nas atividades de barreira móvel referente
ao trânsito agropecuário de produtos de origem animal e vege-
tal, que será realizada no Posto da Polícia Rodoviária Estadual
localizado na PA-150.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
084006612/Altino Dias da Costa (Agente de Defesa Agropecuá-
ria) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a 29/09/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284971

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 277303
PORTARIA: 3229/2011

Objetivo: Realizar atividades de barreira móvel referente ao
trânsito agropecuário de produtos de origem animal e vegetal,
que será realizada no Posto da Polícia Rodoviária Estadual loca-
lizado na PA-150.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518554661/Walmir Sousa Neto (Agente de Defesa Agropecuá-
ria) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a 29/09/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284826
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 282733

PORTARIA: 3168/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Luzimar Ramos Barros                  Assistente Administrati-
vo541868431
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122012545340000    0261000000          339033              100,00
Observação: Decreto Nº 1.180 DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284819

DISPENSA: 33/2011
Data: 20/09/2011
Valor: 3.780,00
Objeto: O presente Contrato tem por objeto PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO PARA LEVANTAMENTO DOS DADOS ESTATÍSTICOS E
DIGITAÇÃO DE INFORMAÇÕES E ORGANIZAÇÃO EM PLANILHAS,
DOS DADOS QUE SERÃO REPASSADOS AO IDESP.
Fundamento Legal: consubstanciada nas disposições dos incisos
II e VIII, do Art. 24, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações
posteriores e no parecer da Procuradoria Jurídica
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122012545340000    339036              0261000000          Es-
tadual
Contratado(s):
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 284848

CONTRATO: 342
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO PARA LEVANTAMENTO DOS DADOS ESTATÍSTICOS E
DIGITAÇÃO DE INFORMAÇÕES E ORGANIZAÇÃO EM PLANILHAS,
DOS DADOS QUE SERÃO REPASSADOS AO IDESP.
Valor Total: 3.780,00
Data Assinatura: 20/09/2011
Vigência: 20/09/2011 a 20/12/2011
Decreto Qualificação: 31824

Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 33/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122012545340000    339036              0261000000          Es-
tadual
Contratado: JOANA DAS CHAVES SILVA
Endereço: AVEN. DALVA, PASS. SÃO JORGE, 50
CEP. 66601-200 - BELÉM/PARÁ/PATelefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284908

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 276702
PORTARIA: 3187/2011

Objetivo: Realizar supervisão, acompanhamento, gerenciamen-
to, avaliação e controle das atividades operacionais da ULSA a
jurisdição da Gerência Regional de Abaetetuba.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Oeiras do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
050660341/Diogo Guerreiro Reale (Gerente) / 2.5 diárias (Com-
pleta) / de 12/09/2011 a 14/09/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284673

PORTARIA Nº 3589/2011 - ADEPARÁ, DE 20 DE SETEM-
BRO DE 2011.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁ-
RIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17
de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei
nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATI-
FICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MÁRIO TAVARES DE PAULA, matrícula
n° 8010889/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecu-
ário – Engenheiro Agrônomo, para responder pela Gerência de
Trânsito Agropecuário - GTAGRO, durante o período de férias
do servidor FÁBIO ROMERO MAIA CARDOSO, matrícula n°
54193770/1, no período de 29/08/2011 a 27/09/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284972
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 04/2011

O Pregoeiro da Junta Comercial do Estado do Pará-JUCEPA, no
uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGA-
ÇÃO do procedimento licitatório instaurado sob a modalidade de
Pregão Eletrônico de n.º 04/2011, destinado a contratação de
empresa especializada para prestação de Serviço de Telefonia
Fixa Comutada – STFC Local, Nacional e Internacional, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referên-
cia-Anexo I do edital,
Belém, 20 de setembro de 2011.
Túlio Vieira Cesar
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284974
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 03/2011

O Pregoeiro da Junta Comercial do Estado do Pará-JUCEPA, no
uso de suas atribuições, torna público que o Pregão Eletrônico
nº. 03/2011, para a contratação de pessoa jurídica especializada
para prestação de serviços, em caráter continuado, de GESTÃO
DE DOCUMENTOS que compreende na catalogação, coleta, ar-
quivamento, guarda, conservação, gerenciamento informatizado
e a CONSULTA DE DOCUMENTOS (ATOS) DO REGISTRO MER-
CANTIL, conforme especificações do Anexo I-Termo de Referên-
cia do edital, foi considerada FRACASSADA, pois nenhuma lici-
tante atendeu às exigências editalícias.
Belém, 20 de setembro de 2011.
Túlio Vieira Cesar
Pregoeiro